Cusco (Peru), 14 de dezembro de 2015.

Exmas. Autoridades, Docentes e Estudantes das Universidades associadas da REDE

LATINOAMERICANA DE FACULDADES E ESCOLAS DE DIREITO

Prezados Senhores.-

Exprimindo os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos-lhes o convite da Faculdade de
Direito da Universidade Andina de Cusco (UAC) para a V REUNIÓN ANUAL de la RED

LATINOAMERICANA DE FACULTADES Y ESCUELAS DE DERECHO «GLOBALIZACIÓN Y DERECHOS HUMANOS», que
acontecerá nos dias 4 a 6 de maio de 2016,  no Auditório da Faculdade de Direito da UAC.

Solicitamos aos Decanos e Diretores das Faculdades e Escolas de Direito nos indicar os dados1
dos docentes que irão participar como expositores em nome das suas respectivas
Universidades. A recepção desta informação será até o dia 30 de janeiro 2016.

A recepção dos trabalhos dos expositores será até o dia 31 de março de 2016, a fim de integrar
o livro comemorativo da V Reunión Anual de la Red Latinoamericana de Facultades y Escuelas
de Derecho.

Toda comunicação dever-se-á direcionar ao seguinte correio eletrônico:

ep_derecho@uandina.edu.pe

Reiteramos o nosso cumprimento e exprimimos o nosso desejo de contar com a sua
participação neste esforço e compromisso de integração da academia jurídica latino-
americana. Esperamos-lhes na Cidade Imperial de Cusco.

Atenciosamente,

1  Os dados dos expositores a serem enviados são: nome completo, Universidade à que representa, correio

eletrônico e o título do tema a apresentar (que deverá ser no marco do tema central: «Globalização e direitos

humanos»).